PAGE
1
Решение от 30.09.2021 № 136

О внесении изменений в отдельные решения Собрания депутатов Озерского городского округа по вопросам противодействия коррупции
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.12.2015 № 247 «Об утверждении перечня наиболее коррупционно-опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Озерского городского округа и перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Озерского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками»
(с изменениями от 22.12.2016 № 228, от 23.03.2017 № 49, от 26.04.2018 № 69,
от 20.09.2018 № 173, от 27.06.2019 № 92, от 25.12.2019 № 212, от 28.05.2020 № 58, от 25.02.2021 № 23, от 29.04.2021 № 57, от 24.06.2021 № 91) следующие изменения:

в Перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Озерского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками:

подпункты 1, 2, 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) председатель Контрольно-счетной палаты;

2) заместитель председателя Контрольно-счетной палаты;

2. 3) аудитор;»;

3. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Озерского городского округа, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора, утвержденный решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 28.04.2016 № 66
(с изменениями от 22.12.2016 № 228, от 23.03.2017 № 49, от 31.07.2017 № 154, от 26.04.2018 № 69, от 20.09.2018 № 173, от 27.06.2019 № 92, от 25.12.2019 № 212, от 28.05.2020 № 58, от 25.02.2021 № 23, от 29.04.2021 №57, от 24.06.2021 № 91), следующие изменения:

подпункты 1, 2, 3 пункта 2 исключить.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер
Глава

Озерского городского округа                                                          Е.Ю. Щербаков